
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 11 DEL 13-04-18

N. REG. GEN. 60
_____________________________________________________________________

Oggetto: Sisma  2016 - Ord. n. 27/2017  Progetto definitivo
per  edificio    pubblico in Via Bottacchiari 10 -
Affidamento  incarico per redazione relazione geo=
logica e collaudatore opere strutturali.



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto prot. 1607 del 30/05/2012 del Commissario prefettizio integrato ed aggiornato con decreto del
Sindaco prot. n. 3934 del 29/11/2017 con il quale si attribuisce al responsabile dei Servizi Tecnici le funzioni di cui
all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che con decreto del vice commissario delegato per gli interventi di ricostruzione post sisma 2016 n.
17/vcomms16 del  14/09/2017 si è proceduto all'approvazione del secondo elenco edifici proprietà pubblica,
classificati non agibili, da ripristinare con interventi di miglioramento sismico per essere destinati al soddisfacimento
del bisogno abitativo;

Rilevato che in suddetto decreto prevede all'allegato "A" il seguente finanziamento:

ORD. 27 - 2° STRALCIO IMMOBILI PUBBLICI INAGIBILI E RIPRISTINABILI CON INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO
SISMICO

N.Prov. Comune Ente proprietario Descrizione Immobile Scheda
Aedes

N°
alloggi

Costo
intervento

21 MC Gagliole Comune Via Bottacchiari 10 B 4 290.000

VISTA la determina a contrarre del responsabile del servizio n. 31 del 16/10/2017 con la quale si è provveduto ad
avviare le procedure di selezione per l'individuazione del tecnico progettista a cui affidare incarico di progettazione
esecutiva, direzione lavori, contabilità e coordinamento sicurezza - decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 95,
comma3, lett. b di importo inferiore a 40.000;

VISTA la propria determina n. 36 del 06/11/2017 con la quale si stabilisce di affidare all'Ing. Amico Andrea C.F.
MCANDR71R07E388J con studio tecnico in Angeli di Rosora in  Via Roma n. 134 l'incarico di progettazione
esecutiva, direzione lavori, contabilità e coordinamento sicurezza dell'intervento di riparazione danni e miglioramento
sismico dell'edificio sito in Via Bottacchiari n. 10 di cui al decreto del vice commissario delegato per gli interventi di
ricostruzione post sisma 2016 n. 17/vcomms16 del  14/09/2017 danneggiato dalle scosse derivanti dalla crisi sismica
iniziata in data 24/08/2016, per la percentuale del 9,42% sull'importo dei lavori necessario all'esecuzione dei lavori;

VISTA la delibera di giunta n. 69/2017 con la quale si approvava il progetto degli interventi di riparazione danni e
miglioramento sismico dell'edificio sito in Via Bottacchiari n. 10;

RILEVATO che si rende necessario provvedere anche all'affidamento degli incarichi relativi al collaudo dell'opera e
per la redazione della relazione geologica e che pertanto si provvederà con il presente atto;

RITENUTO provvedere all'affidamento diretto di detti incarichi con professionisti scelti nella white list predisposta dal
Commissario straordinario;

RITENUTO quindi di individuare l'Ing. Luchetta Gabriele nato a Jesi il 13/06/1960 con sede e studio tecnico a Jesi in
Via Pirani n. 2 Codice fiscale: LCHGRL70H13E388Y, iscritto all'ordine degli ingegneri di Ancona al num. 1884 per
l'affidamento delle procedure di collaudo dell'opera;

ACCERTATO che relativamente all'affidamento dell'incarico per la redazione della relazione geologica necessaria si
farà riferimento al disciplinare di incarico redatto per la redazione degli studi di microzonazione sismica di I° livello
nel quale si prevedeva che il professionista incaricato, nella fattispecie il Dott. Geol. SILVIA PAGGI nata a
CAMERINO (Provincia di MACERATA) il 01/06/1969, residente in RAPAGNANO (Provincia di FERMO), C.A.P.
63831, Contrada SAN TIBURZIO n. 25/a, Codice Fiscale PGGSLV69H41B474I Partita IVA n. 01678800440
Regolarmente Iscritto all’Albo Professionale (Sez. A) dell’Ordine dei Geologi della Regione Marche dal 04/09/1997 al
n. 546  si impegnava a redigere due relazioni geologica a scelta dell'amministrazione quale benefit in più a fronte
dell'incarico ricevuto;

DETERMINA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 13-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



di affidare all'ing. Luchetta Gabriele nato a Jesi il 13/06/1960 con sede e studio tecnico a Jesi in Via Pirani n. 21.
Codice fiscale: LCHGRL70H13E388Y, iscritto all'ordine degli ingegneri di Ancona al num. 1884, l'affidamento per
l'espletamento delle procedure inerenti il collaudo dell'opera, per un importo stabilito di euro 1.105,15 oltre IVA
22% e cnpaia 4%;

di affidare l'incarico della redazione della relazione geologica al Dott. Geol. SILVIA PAGGI nata a CAMERINO2.
(Provincia di MACERATA) il 01/06/1969, residente in RAPAGNANO (Provincia di FERMO), C.A.P. 63831,
Contrada SAN TIBURZIO n. 25/a, Codice Fiscale PGGSLV69H41B474I Partita IVA n. 01678800440
Regolarmente Iscritto all’Albo Professionale (Sez. A) dell’Ordine dei Geologi della Regione Marche dal
04/09/1997 al n. 546  , dando atto che tale prestazione sarà resa a titolo grautito in quanto già prevista nel
disciplinare di incarico redatto per l'affidamento degli studi di microzonazione di I° livello;

di ribadire che l'incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e coordinamento sicurezza3.
dell'intervento di riparazione danni e miglioramento sismico dell'edificio sito in Via Bottacchiari n. 10 è gia stato
affidato con determina n. 36 del 06/11/2017  all'Ing. Amico Andrea C.F. MCANDR71R07E388J con studio
tecnico in Angeli di Rosora in  Via Roma n. 134;

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 13-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 17-10-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 17-10-18
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 17-10-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-10-18 al 01-11-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 13-04-18

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 13-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


